Conselho Municipal de Assistência Social
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP

E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br
Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047

Gestão 2021

1

Ata nº 15/2021 – Reunião Extraordinária do CMAS-Salto Realizada aos 12 dias do mês
de julho de 2021.

Ao decimo segundo dia do mês de julho de dois mil e vinte e um, ocorreu a reunião

extraordinária do CMAS-Salto por meio remoto, conduzida pelo Vice-presidente do CMAS-

Salto, Carlos Alberto Bonatto, diante da ausência da Presidente Maria Isabel de Araujo

Santos. Sendo a pauta referente a Emenda Parlamentar Federal nº 202137460006, no valor

R$ 90.000,00 (noventa mil reais) para Investimento GND-4 tendo como Função

Programática nº 08.244.5031.219G.0035, destinada pela Deputada Federal Renata H. de

Abreu, com a finalidade de aquisição de um veículo para ser utilizado no Centro de

Referência Especializado da Assistência Social (CREAS-Salto). Após explanação, os

Conselheiros presentes realizaram análise e aprovaram a referida Emenda Parlamentar

Federal e sua destinação na modalidade fundo a fundo, no âmbito do Sistema Único de

Assistencia Social, elaborada pela Prefeitura Municipal de Salto/SP. Nada mais havendo,

eu, Ana Lúcia Martinhão de Souza, segunda secretária da mesa diretiva deste Conselho,

encerro a presente Ata, que após lida, será assinada pelos Conselheiros participantes.

                                                                         Carlos Alberto Bonatto
                                                                      Vice Presidente do CMAS

mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br
mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br

Conselho Municipal de Assistência Social
Av.Tranquillo Giannini nº 861-Distrito Industrial CEP:13.329.600.Salto/SP

E-mail:cmas.salto@salto.sp.gov.br
Tel:(11)4028.0823-Ramal: 9047

Gestão 2021

2

Ata nº 15/2021 – Reunião Extraordinária do CMAS-Salto realizada aos 12 dias do mês
de julho de 2021.

Ana Lúcia Martinhão Souza (Tit.SC)

Cristina Roberto Xavier (Tit.SC)

Leandra Aparecida Celante (Tit.SC)

Katia Cristiane Silvestre (Sup SC)

Neusa Maria Jualine (Sup.SC )

Janaina Castro (Tit. PP)

Daiane Maria Nogueira Siqueira (Tit PP)

Jerusa Bedâ Ferreira Mazzuccho (Tit PP)

Marciene de Cassia Ribeiro Sobral Oliveira (Tit.PP)

Ricardo Miguel (Sup SC)

mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br
mailto:cmas.salto@salto.sp.gov.br